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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4 上会会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

 

1.5 公司联系方式 

信息披露事务管理人/董事会秘书 赵芳  

职务 董事会秘书 

电话 0371-56980170 

传真 0371-56980197 

电子邮箱 relations@yeah.net 

公司网址 http://www.relations.com.cn/ 

联系地址及邮政编码 郑州高新技术开发区玉兰街 101号 （450001） 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 董事会秘书办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

 本期（末） 上期（末） 
本期（末）比上期（末）

增减比例% 

资产总计 314,510,141.57 269,445,126.83 16.73% 

归属于挂牌公司股东的净资产 237,538,901.23 212,894,785.04 11.58% 

营业收入 169,781,289.23 149,517,383.50 13.55% 

归属于挂牌公司股东的净利润 39,344,116.19 28,645,454.06 37.35% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

30,470,802.27 19,687,999.48 - 

经营活动产生的现金流量净额 15,365,494.64 19,723,593.14 -22.10% 

加权平均净资产收益率 17.47% 13.72% - 

基本每股收益（元/股） 0.80 0.58 35.59% 

稀释每股收益（元/股） 0.80 0.59 - 
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归属于挂牌公司股东的每股净

资产（元/股） 

4.85 4.34 11.75% 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 25,466,846 51.97% - 25,466,846 51.97% 

其中：控股股东、实际控制人 6,089,870 12.43% - 6,089,870 12.43% 

      董事、监事、高管 6,344,382 12.95% - 6,344,382 12.95% 

      核心员工 0 0.00% - 0 0.00% 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 23,533,154 48.03% - 23,533,154 48.03% 

其中：控股股东、实际控制人 22,769,616 46.47% - 22,769,616 46.47% 

      董事、监事、高管 23,533,154 48.03% - 23,533,154 48.03% 

      核心员工 0 0.00% - 0 0.00% 

     总股本 49,000,000 - 0 49,000,000 - 

     普通股股东人数 49 

 

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 

单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持 

股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 李建国 14,429,743 0 14,429,743 29.45% 11,384,808 3,044,935 

2 汪献忠 14,429,743 0 14,429,743 29.45% 11,384,808 3,044,935 

3 李沫儒 3,111,000 0 3,111,000 6.35% 0 3,111,000 

4 汪雨馨 3,141,000 0 3,141,000 6.41% 0 3,141,000 

5 韩兴丽 1,500,000 0 1,500,000 3.06% 0 1,500,000 

6 安阳惠通

高创新材

料创业投

资合伙企

业（有限合

伙） 

1,500,000 0 1,500,000 3.06% 0 1,500,000 

合计 38,111,486 0 38,111,486 77.78% 22,769,616 15,341,870 

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明： 

 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 
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三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用□不适用  

1. 会计差错更正说明 

河南省日立信股份有限公司(以下简称“公司”)根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估

计变更和差错更正》、全国中小企业股份转让系统有限责任公司的相关文件的规定，现将前期会计差错

更正事项的有关情况说明如下： 

根据企业会计准则的规定，公司对上述会计差错采用追溯重述法。 

（一）对 2017年度合并财务报表项目影响 

(单位：人民币元) 

科目 2017 年 12 月 31 日调整前 调整金额 2017 年 12 月 31 日调整后 

资产负债表：    

应收票据及应收账款 85,309,644.32 -3,653,479.98 81,656,164.34 

其中：应收票据 4,893,800.01 - 4,893,800.01 

应收账款 80,415,844.31 
-3,653,479.98 76,762,364.33 

流动资产合计 173,462,156.52 
-3,653,479.98 169,808,676.54 

递延所得税资产 1,997,353.89 
-28,843.26 1,968,510.63 

非流动资产合计 99,665,293.55 
-28,843.26 99,636,450.29 

资产总计 273,127,450.07 
-3,682,323.24 269,445,126.83 

应交税费 8,097,662.48 -576,865.26 7,520,797.22 

流动负债合计 43,201,917.52 -576,865.26 42,625,052.26 
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盈余公积 17,517,748.50 -310,545.80 17,207,202.70 

未分配利润 116,842,494.52 -2,794,912.18 114,047,582.34 

归属于母公司的所有者权益合计 216,000,243.02 -3,105,457.98 212,894,785.04 

所有者权益合计 215,883,865.91 -3,105,457.98 212,778,407.93 

(续上表) 

科目 2017 年度调整前 调整金额 2017 年度调整后 

利润表：    

营业收入 
153,363,151.91 -3,845,768.41 149,517,383.50 

资产减值损失 
789,584.14 -192,288.43 597,295.71 

所得税费用 
5,060,054.68 -548,022.00 4,512,032.68 

净利润 
31,835,306.35 -3,105,457.98 28,729,848.37 

归属于母公司所有者的净利润 
31,750,912.04 -3,105,457.98 28,645,454.06 

（二）对 2017 年度母公司财务报表项目影响 

科目 2017 年 12 月 31 日调整前 调整金额 2017 年 12 月 31 日调整后 

资产负债表：    

应收票据及应收账款 85,714,929.66 -3,653,479.98 82,061,449.68 

其中：应收票据 4,893,800.01 - 4,893,800.01 

应收账款 
80,821,129.65 -3,653,479.98 77,167,649.67 

流动资产合计 
168,712,095.65 -3,653,479.98 165,058,615.67 

递延所得税资产 
1,919,505.77 -28,843.26 1,890,662.51 

非流动资产合计 
123,873,197.54 -28,843.26 123,844,354.28 

资产总计 
292,585,293.19 -3,682,323.24 288,902,969.95 

应交税费 
7,599,558.48 

-576,865.26 

7,022,693.22 

流动负债合计 
85,724,533.64 

-576,865.26 

85,147,668.38 

盈余公积 
16,434,770.18 

-310,545.80 

16,124,224.38 

未分配利润 
83,946,931.67 

-2,794,912.18 

81,152,019.49 

所有者权益合计 
192,819,092.91 

-3,105,457.98 

189,713,634.93 

(续上表) 

科目 2017 年度调整前 调整金额 2017 年度调整后 

利润表：    

营业收入 
151,637,019.25 -3,845,768.41 147,791,250.84 

资产减值损失 
821,895.74 -192,288.43 629,607.31 
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所得税费用 
4,290,186.44 -548,022.00 3,742,164.44 

净利润 
26,203,899.62 -3,105,457.98 23,098,441.64 

二、会计政策变更说明 

财政部于 2018 年 6 月 15 日发布了《财政部关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表式的通知》（财

会（2018）15 号），对一般企业财务报表格式进行了修订。本次变更根据国家相关规章政策进行变更。 

① 资产负债表 

将原“应收票据”及“应收账款”行项目整合为“应收票据及应收账款”； 

将原“应收利息”及“应收股利”行项目归并至“其他应收款”； 

将原“固定资产清理”行项目归并至“固定资产”； 

将原“工程物资”行项目归并至“在建工程”； 

将原“应付票据”及“应付账款”行项目整合为“应付票据及应付账款”项目； 

将原“应付利息”及“应付股利”行项目归并至“其他应付款”； 

将原“专项应付款”行项目归并至“长期应付款”。 

② 利润表 

从原“管理费用”中分拆出“研发费用”； 

在“财务费用”行项目下分别列示“利息费用”和“利息收入”明细项目； 

将原“重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动”改为“重新计量设定受益计划变动额”； 

将原“权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额”改为“权益法下不

能转损益的其他综合收益”； 

将原“权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额”改为“权益法下

可转损益的其他综合收益”。 

③ 所有者权益变动表 

在“所有者权益内部结转”行项目下，将原“结转重新计量设定受益计划净负债或净资产所产生的
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变动”改为“设定受益计划变动额结转留存收益”。 

公司对可比期间的比较数据按照财会[2018] 15 号文进行调整。 

财务报表格式的修订对公司的资产总额、负债总额、净利润、其他综合收益等无影响。 

 

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况 

√会计政策变更  √会计差错更正  □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收票据及应收账

款 

85,309,644.32 81,656,164.34   

其中：应收票据 4,893,800.01 4,893,800.01   

应收账款 80,415,844.31 76,762,364.33     

流动资产合计 173,462,156.52 169,808,676.54     

递延所得税资产 1,997,353.89 1,968,510.63     

非流动资产合计 99,665,293.55 99,636,450.29     

资产总计 273,127,450.07 269,445,126.83     

应交税费 8,097,662.48 7,520,797.22     

流动负债合计 43,201,917.52 42,625,052.26     

盈余公积 17,517,748.50 17,207,202.70     

未分配利润 116,842,494.52 114,047,582.34     

归属于母公司的所

有者权益合计 

216,000,243.02 212,894,785.04     

所有者权益合计 215,883,865.91 212,778,407.93     

营业收入 153,363,151.91 149,517,383.50     

资产减值损失 789,584.14 597,295.71     

所得税费用 5,060,054.68 4,512,032.68     

净利润 31,835,306.35 28,729,848.37     

归属于母公司所有

者的净利润 

31,750,912.04 28,645,454.06     

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

√适用□不适用  

报告期内合并报表范围新增控投子公司河南省日立信计量检测有限公司财务报表。 

 

3.4 关于标准审计意见的说明 

□适用√不适用  

 


